
Ordnungsbehördliche Verordnung des Landkreises Teltow-Fläming über das Offenhalten 
von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass nach § 14 des Ladenschlussgesetzes für 
das Jahr 2006  

 
 
Gemäß § 26 des Gesetzes über den Aufbau und die Befugnisse der Ordnungsbehörden – 
Ordnungsbehördengesetz (OBG) - in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. August 1996 
(GVBl. I S. 266), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. Juni 2004 (GVBl. I S. 289/294), und auf 
Grund des § 14 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes über den Ladenschluss in der Neufassung vom 02. 
Juni 2003 (BGBl. I S. 744), zuletzt geändert mit Gesetz vom 07.07.2005 (BGBl. I S. 1954/1968) 
in Verbindung mit Pkt. 8.1.2. der Anlage zu § 1 Abs. 1 der Verordnung zur Regelung von 
Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes (Arbeitsschutzzuständigkeitsverordnung – 
ASZV) vom 24. Juni 2005 (GVBl. II S. 382) erlässt der Landrat des Landkreises Teltow-Fläming 
als Kreisordnungsbehörde gemäß Beschluss des Kreistages vom 20. Februar 2006 folgende 
ordnungsbehördliche Verordnung : 
 

§ 1 
 
Verkaufsstellen in den nachfolgend aufgeführten Orten/Ortsteilen dürfen an folgenden Sonn- 
und Feiertagen aus besonderem Anlass geöffnet sein: 
 
Amt/Stadt/Gemeinde 
Ortsteil 
                  
am      in der Zeit   festzusetzende 

von...bis   Veranstaltung 
________________________________________________________________________ 
 

Gemeinde Blankenfelde/Mahlow 

 
OT Mahlow (Bahnhofstr./Trebbiner Str.) 
 
Dienstag, den 03. Oktober 2006  12.00 – 17.00 Uhr  Mahlower Straßenfest  
 
Sonntag, den 05. November 2006  12.00 – 17.00 Uhr  Schlachtefest 
 
OT Mahlow, Am Lückefeld (Gewerbegebiet) 
 
Sonntag, den 23. April 2006   11.00 – 16.00 Uhr  Frühlingsfest 
 
Sonntag, den 07. Mai 2006   11.00 – 16.00 Uhr  Maifest 
 
Sonntag, den 24. September 2006  11.00 – 16.00 Uhr  Herbstmarkt 
 
Dienstag, den 3. Oktober 2006  11.00 – 16.00 Uhr  Oktoberfest 
 
 
 
 
 



 
OT Dahlewitz (Gewerbegebiet einschließlich Eschenweg) 
 
Sonntag, den  17. September 2006  12.00 – 17.00 Uhr  Küchenspezialmarkt 
 
Sonntag, den  22. Oktober 2006  12.00 – 17.00 Uhr  Küchenspezialmarkt 
 
 
Amt Dahme  
 
Stadt Dahme 
 
Sonntag, den 29. Oktober 2006  13.00 – 18.00 Uhr  11. Töpfermarkt 
 
Sonntag, den 26. November 2006  13.00 – 18.00 Uhr  Vorweihnachtlicher 

Markt 

 

 

Gemeinde Großbeeren 

 
 
Sonntag, den 27. August 2006 13.00 – 18.00 Uhr  193. Siegesfest 
 
Stadt Jüterbog 
 
 
Sonntag, den 09. April 2006   14.00 - 18.00 Uhr  Frühlingsfest 
 
Sonntag, den 18. Juni 2006   14.00 – 18.00 Uhr  Norddeutsche Leicht- 

athletikmeisterschaften 
 

Sonntag, den 1. Oktober 2006  14.00 – 18.00 Uhr  Oktoberfest 
 
 
Stadt Luckenwalde 
 
 
Sonntag, den 28. Mai 2006   13.00 – 18.00 Uhr  Tag der offenen Stadt 
 
Sonntag, den 11. Juni 2006   13.00 – 18.00 Uhr  16. Turmfest 
 
 
Luckenwalde ohne die OT Kolzenburg, Frankenfelde und Gewerbegebiet Frankenfelder Berg 
 
Sonntag, den 27. August 2006  13.00 – 18.00 Uhr  Automeile und Start 

der 4. Besenwirtschaft 
 
 
 



Stadt Ludwigsfelde 

 
Stadt Ludwigsfelde ohne Ortsteile 
 
Sonntag, den 30. April 2006/   11.00 – 16.00 Uhr  Italienische Festtage 
Montag, den 01. Mai 2006       mit Marktschreiern 
 
Sonntag, den 20. August 2006  11.00 – 16.00 Uhr  Bundesoffenes 

Rollertreffen/Fest 
der Vereine  

 
 

Gemeinde Niedergörsdorf 

 
OT Altes Lager 
 
Sonntag, den 23. Juli 2005   10.00 – 15.00 Uhr  Motorcycle Jamboree 
 
 

Nuthe-Urstromtal 

 
OT Woltersdorf 
 
Montag, den 01. Mai 2006   10.00 – 15.00 Uhr  Frühlingsfest  
 
 
Stadt Trebbin 
 
Trebbin und OT Thyrow 
 
Sonntag, den  09. April 2006   11.00 - 16.00 Uhr  Frühlingsfest mit 

Chorsingen 
 
Sonntag, den 02. Juli 2006   11.00 – 16.00 Uhr  Parkfest 
 
Sonntag, den 27. August 2006  11.00 – 16.00 Uhr  Clauertfestspiele 
 
Sonntag, den 15. Oktober 2006  11.00 – 16.00 Uhr  Herbstfest 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Stadt Zossen 
 
Zossen – Baruther Straße/Marktplatz/Berliner Str. 
 
Sonntag, den 03. September 2006  12.00 – 17.00 Uhr  Kirchplatzfest 
 
Sonntag, den 24. September 2006  13.00 – 18.00 Uhr  Weinfest 
 
 
Zossen und OT Schöneiche, OT Kallinchen 
 
Sonntag, den 10. September 2006  13.00 – 18.00 Uhr  Kreiserntefest 
 
 

§ 2 
 
 
Bei der Beschäftigung von Arbeitnehmerinnen/Arbeitnehmern auf Grund dieser Verordnung sind 
der § 17 LSchlG, das Arbeitszeitgesetz, der Manteltarifvertrag für die Arbeitnehmer im 
Einzelhandel, das Jugendarbeitsschutzgesetz und das Mutterschutzgesetz zu beachten. 
 
 

§ 3 
 
 
Die Verordnung tritt eine Woche nach dem Tage der Verkündung in Kraft. 
 
Luckenwalde, den 20. Februar 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
Giesecke 
Landrat des Landkreises 
Teltow-Fläming 


